+*

. e
' GOBIERNO ? S ;
‘f

| de

/ CANTABRIA

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 232

CONSEJERIA DE SANIDAD

cve-2022-9113  Correccion de errores a la Resolucion de 3 de agosto de 2022, por
la que se hace publica la relacion definitiva de personas admitidas y
excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de
concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Grupo Au-
xiliar de la Funcién Administrativa en las Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, publicada en el Boletin Oficial
de Cantabria nimero 155, de 11 de agosto de 2022.

Por Orden SAN/41/2021, de 28 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario
namero 102, de 31 de diciembre de 2021), se convocan pruebas selectivas para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Grupo Au-
xiliar de la Funcion Administrativa en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes y de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 1 de la Base 42 de la Orden de la convocatoria, la Direccion Gerencia del Servicio
Cantabro de Salud remite propuesta de relacién provisional de personas admitidas y, en su
caso excluidas, especificando en este Ultimo supuesto la causa o causas de exclusion al citado
proceso. En el Boletin Oficial de Cantabria de 31 de mayo de 2022 se publica resolucion del
Consejero de Sanidad, de 18 de mayo, aprobando la relacion provisional, conforme la preci-
tada propuesta.

Finalizado el plazo de alegaciones y/o subsanacion de defectos, y de acuerdo con lo dis-
puesto en el apartado 3 de la Base 42 de la Orden de la convocatoria, la Direccidon Gerencia
del Servicio Cantabro de Salud remite propuesta de relacion definitiva. En el Boletin Oficial de
Cantabria de 11 de agosto de 2022 se publica resolucion del Consejero de Sanidad, de 3 de
agosto, aprobando la relacion definitiva, conforme la precitada propuesta.

Mediante escrito de la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud de fecha 22 de
noviembre de 2022, se propone incluir en la relacién definitiva de personas admitidas a Dia.
Ana Isabel Abascal Mediavilla, corrigiendo el error de procedimiento producido al haberse com-
probado la presentacion, en plazo y forma, de la solicitud de admisidn en el registro electrénico
comun del Gobierno de Cantabria.

De conformidad con lo previsto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 155 de
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, al advertir error
material en la resolucién de 3 de agosto de 2022, procede su subsanacién. En consecuencia,

RESUELVO

Primero.- Incluir, en los siguientes términos, a Dfia. Ana Isabel Abascal Mediavilla en la rela-
cién definitiva de personas admitidas del Anexo I de la resolucién del Consejero de Sanidad de
3 de agosto de 2022, por la que se hace publica la relacidn definitiva de personas admitidas y
excluidas al proceso selectivo para el acceso a plazas de la categoria estatutaria de Grupo Au-
xiliar de la Funcion Administrativa en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria, al haber presentado solicitud de admision el 31 de enero de 2022, en el registro
electronico comun del Gobierno de Cantabria, en el plazo y forma establecidos en la Orden de
la convocatoria:

CVE-2022-9113

Pag. 32197 boc.cantabria.es 1/2




1
!

: D7 Sy
GOBIERNO D\
de

/ CANTABRIA
SR

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 232

APELLIDOS Y NOMBRE: ABASCAL MEDIAVILLA, ANA ISABEL.
DNI: ****1903*,
TURNO: L.
RESERVA DISCAP. (1).
(1) Reserva de discapacidad general.
Santander, 24 de noviembre de 2022.

El consejero de Sanidad,

Raul Pesquera Cabezas.
2022/9113

CVE-2022-9113

Pag. 32198 boc.cantabria.es 2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-9083	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Régimen de Comunicación en Algunas Licencias Urbanísticas de Obra Menor. Expediente 6272/2021.
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-9082	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-9080	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 311 reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Municipal para la Venta Ambulante, Puestos, Casetas de Venta, Espectáculos y A

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9109	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por Prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano. Expediente 2022/8878X.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-9157	Resolución de 28 de noviembre de 2022, sustituyendo a la secretaria de la Junta Arbitral del Transporte de Cantabria.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-9011	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/22/2022.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9077	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializ
	CVE-2022-9078	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializ
	CVE-2022-9113	Corrección de errores a la Resolución de 3 de agosto de 2022, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la 

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2022-9144	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal, en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para el acceso por el sistema de concurso, a una plaza de Auxiliar Administrativo de Cometido Múltiple.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2022-9145	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Operario de Actividades Múltiples/Auxiliar de A

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2022-9085	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso, de una plaza de Agente de Desarrollo Local a tiempo completo. Expediente 7/2022.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-9081	Aprobación definitiva del Reglamento regulador de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 3830/2022.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2022-9079	Anuncio de enajenación mediante concurrencia competitiva de la concesión administrativa para el uso privativo con destino al desarrollo de actividad ecoturística en 3,65 hectáreas del Monte Cotorro y Hayal, 383-II del Catálogo de Montes de U


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2022-9114	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2022.

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2022-9126	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-9164	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 18/2022.
	CVE-2022-9165	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 20/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-9147	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 15/2022, en la modalidad de transferencia de crédito.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2022-9136	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022, plantilla de personal, bases de ejecución, anexo de subvenciones nominativas, bases particulares, ayudas educativas y otros documentos anexos.

	Junta Vecinal de Agüero
	CVE-2022-9097	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2022-9087	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2022-9111	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2022-9108	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Cabárceno
	CVE-2022-9090	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2022-9091	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2022-9104	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2022-9088	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2022-9093	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2022-9095	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Mogrovejo
	CVE-2022-9098	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2022-9096	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2022-9089	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2022-9086	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-9110	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público por Industrias Callejeras y Venta Fuera del Establecimiento del 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 804/2022.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2022-9155	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Uso del Gimnasio y la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Uso del Gimnasio. Expediente 392/2022



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9002	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de Rotes. Término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 313740.
	CVE-2022-9005	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cabrojo. Término municipal de Rionansa. Expediente 313772.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-9021	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Linde de Adelante. Expediente 4868/2022.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-8882	Información pública de solicitud de autorización de construcción de vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39084A003002080000JP. Expediente 342/2022.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-9064	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Modificación LAT 12/20 kV Renedo-3 en cruzamiento con LAT 55 kV Puente San Miguel-Tanos 1 y Tanos-Rozad


	7.4. Particulares
	Cementerio Jardín de Cantabria, S.A.
	CVE-2022-9024	Notificación de extinción de derechos funerarios.


	7.5. Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9084	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma de Cantabria para financiar inversiones del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla de Santander.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-9008	Información pública de solicitud de licencia para el ejercicio de la actividad de restaurante, en el paseo de Jesús Cancio, 4 bajo. Expediente 5696/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-30T10:28:15+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




